2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 ноября 2023 г.                                г. Георгиевск                                        № 24

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проектов решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

Рассмотрев заявления Гасановой Людмилы Армаисовны, Швыдова Алексея Николаевича, интересы которого представляет Исаакова Татьяна Викторовна на основании доверенности от 21 августа 2023 г., Садовниковой Елены Олеговны, Дубровина Сергея Анатольевича, Соцкова Михаила Юрьевича и Петровой Карине Алексеевны, Попова Кирилла Сергеевича, Погосяна Рудольфа Вазгеновича, Епископосяна Рубика Андраниковича, Савченко Юлии Васильевны, Баграмян Полины Сергеевны, Абдуллаевой Сайхи Мирзабековны, Куксова Владимира Ивановича, Недведской Нелли Арнольдовны, Цугуняна Артема Владимировича и Матевосян Наиры Владимировны о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, заявления Бегларяна Георгия Араратовича, Багиряна Ваграма Чарказовича, Баласанян Аиды Жораевны, Аванесяна Бориса Алексеевича и Гребенюк Антона Владимировича, интересы которого представляет Гребенюк Елена Николаевна на основании доверенности, управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, протокол заседания комиссии по землепользованию и застройке Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18.10.2023, выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 11.10.2023 № КУВИ-001/2023-231425646, 19.10.20263 № КУВИ-001/2023-238230279, 11.10.2023 № КУВИ-001/2023-231569883, 19.10.2023 № КУВИ-001/2023-238259830, 20.10.2023 № КУВИ-001/2023-239144633, 12.10.2023 № КУВИ-001/2023-232669929, 12.10.2023           № КУВИ-001/2023-232759369, 13.10.2023 № КУВИ-001/2023-233465436, 18.10.2023 № КУВИ-001/2023-236866202, 18.10.2023 № КУВИ-001/2023-236983435, 18.10.2023 № КУВИ-001/2023-237085584, 18.10.2023 № КУВИ-001/2023-237180716, 18.10.2023 № КУВИ-001/2023-237180662, 18.10.2023          № КУВИ-001/2023-237180643, 18.10.2023 № КУВИ-001/2023-237180646, 18.10.2023 № КУВИ-001/2023-237180703, 18.10.2023 № КУВИ-001/2023-237194329, 06.10.2023, в соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 июня 2022 г. № 1880,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проектов решений:
1.1. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка 89а, площадью 140 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010737:309, по ул. Чугурина в г. Георгиевске.
1.2. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 800 кв. м, с кадастровым номером 26:25:121206:121, по ул. Крайней, 14, в ст. Георгиевской.
1.3. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 580 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010316:13, по ул. Володарского, 151, в г. Георгиевске.
1.4. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 128 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010213:341, по ул. Чугурина, 12/1, в г. Георгиевске.
1.5. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 457 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010324:7, по ул. Урицкого-Фурманова, 40/101, в г. Георгиевске.
1.6. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 601 кв. м, с кадастровым номером 26:25:091131:586, по ул. Космонавтов, 103, в п. Новом.
1.7. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка 32/1, площадью 310 кв. м, с кадастровым номером 26:25:111355:390, по ул. 5-ой Проектной в ст. Незлобной.
1.8. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 398 кв. м, с кадастровым номером 26:25:111323:53, по ул. Ленина, дом 303, кв. 1, в ст. Незлобной.
1.9. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 811 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010839:36, по ул. Карла Маркса, 22, в г. Георгиевске.
1.10. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка 53/1, площадью 1000 кв. м, с кадастровым номером 26:25:080828:627, по ул. Садовой в ст. Лысогоркой.
1.11. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 883  кв. м, с кадастровым номером 26:25:100705:15, по ул. Советской, дом 218, в с. Краснокумском.
1.12. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 521 кв. м, с кадастровым номером 26:26:011307:21, в дачном некоммерческом товариществе «Труженик», 6 линия, № 239, в г. Георгиевске.
1.13. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 343 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010338:23, по ул. Володарского-Комарова, 47/64, в г. Георгиевске.
1.14. О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне «ПД», площадью 297 кв. м, с кадастровым номером 26:25:110304:387, по           ул. Степной, 1/1, в ст. Незлобной, - «Магазины».
1.15. О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне «ПД», площадью 2586 кв. м, с кадастровым номером 26:25:010401:412, по    ул. Монтажников в с. Краснокумском, - «Ремонт автомобилей».
1.16. О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне «Ж-1», площадью 412 кв. м, с кадастровым 26:25:061204:309, по пер. Кумскому в ст. Александрийской, - «Магазины».
1.17. О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне «Ж-1», площадью 521 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010327:128, по ул. Советской, 106, в г. Георгиевске, – «Магазины».

	1.18. О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной зоне «Ж-1», площадью 30 кв. м, с кадастровым номером 26:26:011217:759, по           ул. Филатова в г. Георгиевске, - «Хранение автотранспорта».

2. Установить срок публичных слушаний с 03 ноября 2023 г. по 17 ноября 2023 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Грищенко И.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

[bookmark: _GoBack]